
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do 

DistritoFederal Brasília Ambiental 

Assessoria de Comunicação 

 

                                              Boletim de Pessoal, de 10 de janeiro de 2025 

 

Instrução Nº 04, de 10 de janeiro de 2025. 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS 
HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Instrução nº 25, de 31 de janeiro de 2024, e com base no 
Decreto nº 39.558/2018, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora CATARINE DE SIQUEIRA ANDRADE, matr. 1693830-

5, Assessora, atualmente lotada na Presidência, para prestar apoio técnico à SUFAM, no 

período de um ano, a contar da publicação desta Instrução. 

Art. 2º Deverá ser concedido acesso provisório ao perfil SEI da Superintendência de 

Fiscalização, Auditoria e Monitoramento Ambiental  SUFAM à servidora designada. 

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação. 

VALTERSON DA SILVA 

Secretário Executivo 

 

Instrução Nº 05, de 10 de janeiro de 2025. 

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL - BRASÍLIA AMBIENTAL, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Instrução nº 25, de 31 de janeiro de 

2024, e com base no Decreto nº 39.558/2018, resolve: 

Art. 1º Designar a servidora POLLIANE SILVA BEZERRA, matr. 1694628-

6, Assessora, atualmente lotada na Sufam, para prestar apoio técnico à Presidência, no 

período de um ano, a contar da publicação desta Instrução. 

Art. 2º Deverá ser concedido acesso provisório ao perfil SEI da Presidência, à servidora 

designada. 

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data da sua publicação. 

VALTERSON DA SILVA 

Secretário Executivo 



 

 

 


